РФ

Администрация сельского

поселения Падовка

муниципального района

      Пестравский

Самарской области

446173 с.Падовка

ул.Ширшакова -87

     тел.35-7- 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7  от 22 .02.2012года

«О внесении дополнений в постановление № 5 от 08.02.2012г.

 «О  проведении весеннего паводка в 2012 году»»
В соответствии с законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 г.» О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». Во исполнении распоряжения Главы  муниципального района Пестравский Самарской области № 3 от 17.01.2012г. « О проведении неотложных противопаводковых мероприятий на территории муниципального района Пестравский в 2012 году» ,  в целях организованного проведения весеннего паводка в 2012году, руководствуясь  Уставом сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Постановление № 5 от 08.02.2012г.«О  проведении весеннего паводка в 2012 году»» пунктом III . Мероприятия по подготовке и пропуску весенних паводковых вод в 2012 году на территории сельского поселения Падовка.
2.Утвердить мероприятия по подготовке и пропуску весенних паводковых вод в 2012 году на территории сельского поселения Падовка

(Приложение № 1)

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в администрации сельского поселения Падовка
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава сельского поселения Падовка

муниципального района Пестравский

Самарской области                                                         В.И.Лаптев

                                                                                                       Приложение № 1

                                                         к Постановлению  администрации сельского

                                                         поселения Падовка № 7 от 22.02.2012

Мероприятия по подготовке и пропуску весенних паводковых вод

в 2012 году на территории сельского поселения Падовка.

	№
	Наименование мероприятий
	   Срок исполнения

	1
	1.1 Разработать мероприятия, направленные на недопущение ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки на подконтрольных объектах, особенно в местах предполагаемых зон подтопления: водопроводные сооружения(водоразборные установки, артезианские скважины, колодцы):
1.2 Проведение жесткого производственного контроля на объектах водоснабжения с учетом паводковой ситуации. Провести корректировку точек отбора проб воды.

1.3 Обратить особое внимание на обеспечение  сельского населения водой гарантированного качества. Иметь запас реагентов  и обеззараживающих средств для обеззараживания питьевой воды,  дизинфекции систем водоснабжения  на период санитарно-эпидемиологического неблагополучия.
   (Заключено дополнительное соглашение с ФГУ «ЦгиЭ» на проведение мероприятий по дератиции и дезинфекции , на проведение производственного контроля за качеством воды по санитарно-химическим показателям)
1.4 Неукоснительное соблюдение технологии водоподготовки, режима обеззараживания воды перед поступлением в сеть.

1.5 Принять меры к недопущению загрязнения объектов водоснабжения сточными, талыми водами.( В случае затопления организовать подвоз питьевой воды.)
1.6 Организовать дополнительные бригады по ликвидации аварий на сетях водоснабжения. (из числа актива села и депутатов Собрания представителей с.п.Падовка).
	До начала паводка
На весь период прохождения паводка

На весь период прохождения паводка

На весь период прохождения паводка

На весь период прохождения паводка

На весь период прохождения паводка

	2
	Информировать  население при угрозе ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки, в случае неудовлетворительного качества воды.
	На весь период прохождения паводка

	3
	Усилить контроль за условиями сбора, временного хранения и вывоза отходов.
	На весь период прохождения паводка

	4
	Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций (паводковых, аварийных ) сообщать в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Самарской области в г.Новокуйбышевске на территории Пестравского района по

тел.. 2-23-91
	На весь период прохождения паводка